
Raadsvergadering:  29 maart 2018 
 Raadsvergadering:  29 maart 2018 

Agendapunt:  3 
Reg.no. : 2018-10047 
Volgno.: 37-2018 
Besluit:. Dhr. Geurts wordt toegelaten en beedigd 
als lid van de gemeenteraad Maastricht. 

 

  

Raadsvoorstel 37-2018 - Toelating raadslid 1 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Raadsvergadering 29 maart 2018 

Volgnummer 37-2018 

Onderwerp Toelating raadslid 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2018-10047 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

BLM Golsteijn 

Telefoonnummer: 043-3504339 

bart.golsteijn@maastricht.nl 

Bijlagen  

 
Bijlage 1 - Raadsbesluit 
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Op woensdag 21 maart 2018 hebben de gemeenteraadsverkiezingen plaatsgevonden.  

Het centraal stembureau heeft op woensdag 28 maart 2018 de uitslag vastgesteld, en vervolgens de 

gekozen raadsleden benoemd. De gekozen kandidaten moeten hun benoeming uiterlijk op de tiende 

dag na dagtekening van de kennisgeving aanvaarden. Vervolgens onderzoekt de gemeenteraad via 

het onderzoek van de geloofsbrieven of de nieuw gekozen raadsleden kunnen worden toegelaten tot 

de gemeenteraad. Op het moment van de laatste vergadering van de raad in oude samenstelling 

hadden 38 van de 39 benoemde raadsleden hun benoeming aanvaard, zodat er nog één vacature 

was. Het onderzoek van de geloofsbrieven van de 38 raadleden is door de raad in oude 

samenstelling uitgevoerd, waarna de 38 benoemde raadsleden tot de raad zijn toegelaten. Inmiddels 

heeft de aanvaarding van de benoeming voor de invulling van de vacature plaatsgevonden, zodat de 

raad in nieuwe samenstelling besluit over de toelating van het benoemde raadslid. 

 

Op basis van artikel 8 Reglement van Orde stelt de voorzitter van de gemeenteraad in de 

gemeenteraadsvergadering een commissie geloofsbrieven in. Deze commissie onderzoekt de 

geloofsbrieven en de bijbehorende stukken. De commissie brengt na haar onderzoek verslag uit aan 

de gemeenteraad aangaande het toelaten van het raadslid.  

 

 



 

  

Raadsvoorstel 37-2018 - Toelating raadslid 2 

  

 

Beslispunten 

1. Toe te laten tot de gemeenteraad de hiernavolgende leden: 

Geurts D.B.W. (Dennis) (m)   Maastricht 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Na de gemeenteraadsverkiezingen worden de gekozen raadsleden - nadat zij hun benoeming 

hebben aanvaard en het onderzoek van de geloofsbrieven door de gemeenteraad heeft 

plaatsgevonden - toegelaten tot de gemeenteraad. 

 

Het toegelaten raadslid neemt na het afleggen van de eed of belofte zitting in de raad. Het afleggen 

van de eed of belofte vindt in beginsel plaats in de raadsvergadering van donderdag 29 maart 2018. 

 

2. Gewenste situatie. 

Het toelaten van het benoemde raadslid tot de gemeenteraad, zodat alle vacatures zijn ingevuld. 

 

3. Argumenten. 

1. De Kieswet schrijft voor dat de gemeenteraad de geloofsbrieven van benoemde raadsleden 

onderzoekt en beslist of de benoemde tot de raad wordt toegelaten. 

 

4. Vervolg. 

Het toegelaten raadslid wordt na het afleggen van de eed of belofte zittinghebbend raadslid. 

 

 

de griffier,  de voorzitter, 



 

  

Raadsvoorstel 37-2018 - Toelating raadslid 3 

  

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het onderzoek van de commissie geloofsbrieven;  

organisatieonderdeel Raadsgriffie, 2018-10047; 

 

gelet op de bepalingen in de Kieswet, de Gemeentewet en Reglement van Orde gemeenteraad 

Maastricht 2017; in het bijzonder artikel V1 t/m V8 Kieswet jo. artikel 32 Gemeentewet jo. artikel 8 

Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017. 

 

BESLUIT: 

 

1. Toe te laten tot de gemeenteraad de hiernavolgende leden: 

Geurts D.B.W. (Dennis) (m)   Maastricht 

  

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 29 maart 

2018. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


